
ایران بدون ایرانی، یک تهدید در حال وقوع
چالش رشد منفی جمعیت در راه رسیدن به کشورمان است
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زمانی نه چندان دور خانــواده پرجمعیت و عیالوار 
شاخصه ای برای سنجش ایرانی ها بود اما این روزها 
اکثر خانه های ایرانیان یا دو فرزند دارند یا به داشتن 
یک فرزند اکتفا می کنند و برخی از زوج های جوان 
نمی خواهند بچه دار شوند. بحرانی که اگر چه شاید 
شــرایط اقتصادی در بروز آن بی تأثیر نیســت اما 
آینده ای نگران کننده را به دنبال دارد و در صورتی 
که نرخ باروری پایین تر از حد جایگزینی تثبیت شود، 
با گذشت زمان نرخ رشد جمعیت کمتر می شود و به 
صفر می رسد و شروع به منفی شدن می کند، حتی 
پیش بینی شده در ســال های ۱۴۱۵ تا ۱۴۲۰ نرخ 

رشد جمعیت به صفر برسد و پس از آن منفی شود.
تعداد تولدها رو به کاهش است

محمدجــواد محمــودی رئیــس کمیته 
مطالعات و پایش سیاست های جمعیتی دبیرخانه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی است. وی می گوید: از 
سال ۱۳۸۰ تا سال ۱۳۹۴ در کشور افزایش موالید 
در حال رخ دادن بوده است، اما پس از سال ۱۳۹۴ به 
علت خالی شدن توان درونی جمعیت، تعداد تولدها 
با شیب تقریباً تندی شروع به کاهش کرده است، به 
طوری که در سال ۱۳۹۹ تعداد موالید کشور )یک 
میلیون و ۱۱۴ هزار تولد( نســبت به ســال ۱۳۹۴ 
)یک میلیون و ۵۷۰ هزار تولد( بــا کاهش بیش از 
۲۹ درصدی )کاهش بیش از ۴۵۰ هزار تولد( همراه 
بوده که این روند طی چند دهه اخیر بی سابقه بوده 

اســت. وی با اشــاره به اینکه تعداد تولدهای سال 
۱۳۹۹ در مقایسه با ســال ۱۳۹۸ نیز نشان دهنده 
کاهش تعداد تولدهای حدود ۸۲ هزار نفری است، 
اظهار کرد: میزان موالید از حــدود ۲۰ در هر هزار 
نفر جمعیت در سال ۱۳۹۴ با کاهشی محسوس به 
۱۳.۳ در هر هزار نفر براساس نتایج پیش بینی های 
سازمان ملل در سال ۲۰۱۷ رسیده است. محمودی 
اعلام کرد که در سناریوی حد پایین در سال ۱۴۰۹ 
نرخ رشد جمعیت ایران به حدود صفر می رسد و بر 
مبنای سناریوی حد متوســط در سال ۱۴۲۹ نرخ 
رشد جمعیت ایران منفی می شــود. وی در ادامه به 
سیاست های افزایش فرزندآوری مجلس نیز اشاره 
کرد و افزود: سیاســت های افزایش فرزندآوری در 

مجلس نیز پیگیری شد که در نهایت منجر به تصویب 
طرح جوانی جمعیــت و حمایت از خانواده شــد. 
انتظار می رود باتوجه به مشوق های مالی و معنوی 
که در این طرح پیش بینی شــده اســت اگر توسط 
شورای نگهبان به تصویب برسد، ابزاری حداقلی برای 
تشویق و کمک به مردم داشته باشیم. رئیس کمیته 
مطالعات و پایش سیاست های جمعیتی دبیرخانه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی معتقد است که باتوجه 
به کاهش تعداد تولدها در سه ماهه اول سال جاری، 
پیش بینی می شود نرخ رشد جمعیت کمتر هم شود. 
محمودی با بیان اینکه نرخ رشد طبیعی جمعیت با 
نرخ رشد جمعیت متفاوت است، تاکید کرد: در نرخ 
رشد جمعیت، نرخ مهاجرت نیز مورد محاسبه قرار 

می گیرد، اما در نرخ رشد طبیعی جمعیت، نرخ زاد و 
ولد و نرخ مرگ و میر محاسبه می شود. در سال ۱۳۹۸ 
نرخ رشد طبیعی جمعیت حدود ۰.۹۵ درصد بوده اما 

سال ۹۹ این نرخ به ۰.۷۳ درصد رسیده است.
کمتر از یک درصد نرخ رشد جمعیت

بنابر اظهارات رئیس کمیته مطالعات و پایش 
سیاست های جمعیتی دبیرخانه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی و طبق برآوردهای انجام شده بر مبنای نتایج 
سرشماری، جمعیت ایران در پایان سال ۱۳۹۹ به 
حدود ۸۴ میلیون نفر رسیده اســت؛ مطابق نتایج 
سرشماری، نرخ رشد جمعیت از ۳.۲ درصد در سال 
۱۳۶۵ به ۱.۲۹ درصد در سال ۱۳۹۰ و ۱.۲۴ درصد 
در سال ۱۳۹۵ رسیده است. برآوردها نشان می دهد 
که نرخ رشد طبیعی جمعیت در حال حاضر به کمتر 
از یک درصد )۰.۷۳ درصد( رسیده است، ضمن آنکه 
پیش بینی می شــود در ســال های آینده با کاهش 

بیشتر نرخ رشد جمعیت مواجه باشیم.
پیش بینی های کاهش نرخ جمعیت

در این راستا رئیس کمیته مطالعات و پایش 
سیاست های جمعیتی دبیرخانه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی به نتایج پیش بینی های سازمان ملل در سال 
۲۰۱۷ اســتناد کرد و گفت: نتایج در مورد تحولات 
باروری نشان می دهد که در هر سه سناریو )پایین، 
متوسط و بالا( تا سال ۱۴۲۰ سطح باروری ایران به 
سطح جانشینی افزایش نخواهد یافت و پیش بینی 
تعداد و نرخ رشد جمعیت ایران )هزار نفر( براساس 
سه سناریو سازمان ملل بازنگری شده در سال ۲۰۱۷ 

در هر سه سناریو کاهش خواهد بود.

خواص قهوه؛ ده خاصیت اثبات شده  قهوه 
برای سلامتی

با خوش طعم تلخ کمتر بیمار شوید 
پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

قهوه یکی از محبوب ترین نوشیدنی های جهان 
است.این نوشیدنی، سرشار از آنتی اکسیدان  ها و 
مواد غذایی مفید است و می تواند در بهبود سلامتی 
شما مؤثر باشد.مطالعات نشان می دهد که خطر 
ابتلا به چندین بیماری جدی در افرادی که قهوه 
می خورند بســیار کمتر است.در اینجا ۱۳ مزیت 

برتر قهوه برای سلامتی ذکر شده است:
1- قهوه می تواند انرژی شــما را بالا ببرد و 
شما را هشیارتر کند: قهوه باعث می شود کمتر 
احساس خستگی کنید و انرژی شما را بالا می برد.

این خاصیت به خاطر وجود یک ماده  محرک در 
قهوه به نام کافئین اســت که در واقع، رایج ترین 
ماده  روان گردان در دنیاســت.به عبارت ســاده، 
پس از نوشیدن قهوه، کافئین جذب جریان خون 
می شود و سپس به مغز می رسد. کافئین پس از 
ورود به سیستم اعصاب مرکزی، به سراغ آدنوزین 
می رود و مانع فعالیت آن می شود.کافئین سبب 
افزایش تولید نوراپی نفرین و دوپامین می شــود.

آزمایش های کنترل  شدهی بسیار روی انسان ها، 
نشان می دهد قهوه، جنبه های مختلفی از عملکرد 
مغز را بهبود می بخشد، برای نمونه: حافظه، خلق 
و خو، هشــیاری، انرژی، زمان واکنش و عملکرد 

شناختی.
2- قهوه می تواند اثرات چربی سوزی داشته 
باشد: آیا می دانســتید کافئین تقریبا در تمام 
مکمل های چربی ســوزی موجود در بازار، وجود 
دارد. یک دلیل خوب برای این ادعا هست؛ کافئین 
یکی از معــدود مواد طبیعی اســت که خاصیت 
چربی ســوزی آن، در عمل اثبات شــده است. 
مطالعات متعدد نشان می دهد کافئین می تواند 
میزان سوخت و ســاز بدن را ۳ تا ۱۱ درصد بالا 
ببرد.مطالعات دیگر حاکی از آن است که کافئین 
دقیقا می تواند چربی سوزی را به اندازه  ۱۰ درصد 
در افراد چاق و ۲۹ درصــد در افراد لاغر، افزایش 
دهد.هرچند، این امکان وجود دارد که با مصرف 

طولانی مدت قهوه، این اثرات کم شود.
3- کافئین می تواند عملکرد فیزیکی را به 
طور چشمگیری بهتر کند: کافئین، سیستم 
عصبی را تحریک می کند و این کار سبب می شود، 
سیگنال  شکستن چربی بدن به سلول ها فرستاده 
شود.اما کافئین ســطوح اپی نفرین )آدرِنالین( 
خون را نیز بالا می برد.بدن انسان به وسیله افزایش 
آدرنالین، به اســترس های فیزیکی و احساسی، 
پاسخ می دهد که به آن پاســخ »جنگ یا گریز« 
می گویند.کافئین به ســلول های چربی دستور 
می دهد چربی بدن را بشــکنند. این چربی  ها در 
قالب اســیدهای چرب آزاد و منبع سوخت، وارد 
جریان خون می شوند که به جز مغز، ماهیچه های 
قلبی و اســکلتی، اســیدهای چــرب را ترجیح 
می دهند.با وجود این آثار، عجیب نیست کافئین 
بتواند عملکرد فیزیکی را به طور میانگین ۱۱-۱۲ 
درصد، بالا ببرد. پس، منطقی اســت نیم ساعت 
قبل از بیرون رفتن از خانه و شروع روز کاری، یک 

فنجان قهوه  غلیظ  نوش جان کنید.
4- در کافئین، مواد غذایی ضروری وجود 
دارد: یک فنجان قهوه حاوی مــواد مغذی زیر 
است: ریبوفلاوین )ویتامین ب۲(: تامین کننده  ۱۱ 
درصد از میزان توصیه شدهی روزانه، پانتوتنیک 
اســید )ویتامین ب۵(: تامین کننــده ۶ درصد 
از میزان توصیه شــده  روزانه، منگنز و پتاسیم: 
تامین کننده  ۳ درصد از میزان توصیه شده  روزانه، 
منیزیوم و نیاسین )ویتامین  ب۳(: تامین کننده  ۲ 

درصد از میزان توصیه  شده  روزانه.
5- کافئین می تواند خطر دیابت نوع 2 را 
پایین بیاورد: بنا به برخی دلایل، میزان ابتلا به 
دیابت نوع ۲ در کسانی  که قهوه مصرف می کنند، 
به طور چشــمگیری پایین است.مطالعات نشان 
می دهد ریسک ابتلا به این بیماری در افرادی که 
بیشــترین میزان قهوه را مصرف می کنند، ۲۳ تا 
۵۰ درصد کمتر اســت و نتایج یک بررسی دیگر 
نیز حاکی از کاهش ۶۷ درصــدی احتمال ابتلا 
به این بیماری اســت.طبق بررسی های  گسترده   
از داده های ۱۸ تحقیــق روی مجموع ۴۵۷۹۲۲ 
نفر، نوشیدن روزانه یک فنجان قهوه خطر ابتلا به 

دیابت نوع ۲ را تا ۷ درصد کاهش می دهد.
6- قهوه می تواند از شــما در برابر بیماری 
آلزایمر و زوال عقــل محافظت کند: طبق 
تحقیقات انجام شده، خطر ابتلا به بیماری آلزایمر 
در کسانی که قهوه مصرف می کنند، بیش از ۶۵ 

درصد کمتر است.
7- کافئین می تواند خطر ابتلا به بیماری 
پارکینسون را پایین بیاورد: طبق مطالعات 
انجام شــده، مصرف قهوه خطر ابتلا به بیماری 
پارکینســون را بیــن ۳۲ تــا ۶۰ درصد کاهش 

می دهد.
8- به نظر می رسد کافئین از کبد محافظت 
می کند: ثابت شده است که قهوه می تواند در برابر 
سیروز، از کبد محافظت کند. کسانی  که هر روز ۴ 
فنجان یا بیشتر قهوه  می نوشند، ۸۰ درصد کمتر 

در معرض این بیماری هستند.
۹- قهوه ضد افسردگی و شــادی آور است: طبق 
مطالعه  ای که از سوی دانشگاه هاروارد انجام شد 
و در سال ۲۰۱۱ به چاپ رسید، زنانی که هر روز ۴ 
فنجان یا بیشتر قهوه می خوردند، ۲۰ درصد کمتر 

دچار افسردگی می شوند.
۱۰- قهوه خورها کمتر دچار برخی از انواع سرطان 

می شوند.
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  پدرها و مادرها بیشتر گوش باشند 
 تا دهان؛

نوجوان در خانواده 10 برابر 
والدین باید حرف بزند 

برخلاف مردم معمولی که معتقدند نوجوانان 
بسیار عبوس و درهم هستند و تمایل دارند با 
هم سن و سالان خود فقط حرف بزنند، بسیار 
شاد و بااستعداد و اندیشــمند هستند و این ما 
والدین هســتیم که این موارد را در نطفه خفه 
می کنیم. نوجوانان در سن نوجوانی تماشاگران 
خیالی دارند؛ بنابراین جزئی ترین موارد مانند 
جوش درآوردن صورت حساسشــان می کند. 
نوجوانان بــا وجود این تماشــاگران خیالی با 
والدینشان درگیر می شــوند و والدین باید به 
جای به کاربردن جملاتی مثل چه کسی به تو 
نگاه می کند؟ به فرزندانشــان کمک کنند.اگر 
جوشی در صورت دارد کمک کنند تا برطرف 
شود، اگر لباس چروکی داشت کمک کنند تا 
مرتب شود.والدین باید به فرزندانشان آرامش 
و امنیت روانی هدیه دهند تا نوجوان حس کند 
درک شده اســت؛ این حس درک شدن برای 
یک نوجوان ارزش زیــادی دارد.یکی دیگر از 
مشــکلات والدین با نوجوانانشان حرف زدن و 
ارتباط گرفتن اســت، یک نوجوان باید تقریبا 
۱۰ برابر والدینش با آن ها حرف بزند، اما امروزه 
برعکس شده و والدین ۱۰ برابر حرف می زنند 
و نوجوان برای اینکه والدین را ســاکت کند از 
جملاتی مانند باشه؛ هرچیزی تو می گویی یا 
هرچه تو می خواهی، اســتفاده می کند و اگر 
ارتباط والدین با فرزندان به این مرحله رسید، 
والدین باید بفهمند دچار بحران شده اند.زمانی 
می فهمیم یک نوجوان ارتباط خوبی با والدینش 
دارد که برای والدینش حــرف بزند و اتفاقات 
درونیش را بیان کند. یکی از خصوصیات اصلی 
نوجوانان، طغیان و سرکشی است؛  برخوردهای 
والدین در برابر این کار نوجوانان در آرام کردن 
آن ها نقش اساسی دارد.یک راهکار برای والدین 
این است که وقتی نوجوان شروع به سر و صدا 
و پرخاشگری کرد سکوت کنند، گوش دهند و 
اجازه دهند که نوجوان وارد فضای خصوصی اش 
شــود؛ وقتی نوجوان وارد اتاقش شد بلافاصله 
وارد نشوند و مشاجره نکنند. اگر والدین سکوت 
کنند، نوجوان بعد از یک ساعت نادم و پشیمان 
از اتاق خارج شــده و بابت کارش عذرخواهی 
می کند.زمانی که فرزندان از دوران کودکی وارد 
دوران بلوغ می شــوند می طلبد که والدین یاد 
بگیرند چه کنند؟.فرزندان وقتی وارد دوران بلوغ 
می شوند یک انقلابی درون خود دارند که این 
انقلاب درونی به ویژگی های جسمی و جنسی 
برمی گردد، اما مهم ترین تغییر نوجوان از لحاظ 
روانی اســت.نباید اجازه دهیم یک نوجوان در 
تنهایی اش باقی بماند؛ این امر باعث می شود در 

بزرگسالی همیشه در تنهایی فرو رود. 
منبع: ایسنا 

یادداشت

سخنگوی آتش نشانی تهران خبر داد:

مرگ ۲ کارگر بر اثر سقوط 
کابین فلزی 

 تسنیم:  سخنگوی آتش نشانی تهران از مرگ 
دو کارگر جوان بر اثر ســقوط یک کابین فلزی 
در یک پروژه ســاختمانی در غرب تهران خبر 
داد.سید جلال ملکی، درباره جزئیات این حادثه 
اظهار کرد: یک مورد حادثه سقوط، در یک پروژه 
ســاختمانی در میدان دریاچه، خیابان جوزانی 
شرقی به ســامانه ۱۲۵ اعلام شد که به سرعت 
آتش نشانان دو ایستگاه آتش نشانی به محل حادثه 
اعزام شــدند.وی افزود: محل حادثه یک پروژه 
ساختمانی در حال ســاخت ۲۰ طبقه بود؛ یک 
کابین فلزی درحالی که دو کارگر در آن حضور 
داشتند، توسط یک دستگاه جرثقیل تاورکرین 
در هوا معلق نگه داشته شــده تا کارگران روی 
نمای ساختمان مشــغول کار شوند.وی تصریح 
کرد: به دلیل نامشــخصی به یک باره این کابین 
فلزی رها شده و به پایین سقوط کرده بود، کابین 
فلزی به کف تراس بسیار بزرگ که در طبقه اول 
وجود داشت، برخورد کرده و بر اثر شدت برخورد، 
کف تراس متلاشی شده بود.ملکی تصریح کرد: 
زمانی که آتش نشانان به محل رسیده بودند، دو 
کارگر مذکور )مرد ۳۰ ساله ایرانی و مرد ۲۸ ساله 
افغانســتانی( در کابین متلاشی شده، محبوس 
بودند که آسیب های بسیار زیاد و شدیدی دیده 
بودند.سخنگوی آتش نشانی تهران ادامه داد: هر 
دو نفر تحویل عوامل اورژانس شدند که مشخص 
شد هر دو به دلیل شدت جراحات وارده جان خود 

را از دست داده اند.

حادثه

تکلیف واکسیناسیون خبرنگاران جامانده چه می شود؟والدین ۳۰ تا ۳۴ ساله ؛ بیشترین ولادت ها را از آن خود کردند
ایسنا: مطابق با آمار منتشره از سوی مرکز آمار ایران، اگرچه در سه ماهه نخست ســال ۹۹ بیشترین ولادت جاری ثبت شده 
برای مادران معطوف به گروه سنی ۲۵ تا ۲۹ ساله بوده اما همین آمار در تابستان و پاییز ۹۹ برای مادران ۳۰ تا ۳۴ سال ثبت شده 
است. این در حالی است که بیشترین ولادت های جاری ثبت شده برای مادران در ۹ ماهه نخست سال ۹۸ به زنان ۲۵ تا ۲۹ سال 
باز می گردد. بیشترین ولادت  جاری ثبت شــده برای پدران در ۹ ماهه نخست سال ۹۹ نیز همانند سال ۹۸ به گروه سنی ۳۰ تا 
۳۴ سال معطوف می شود. میانگین سنی مادران در ولادت های ثبت شده و در ۹ ماهه نخســت سال ۹۹ نیز در نقاط شهری و 
 روستایی ۲۹ سال است. اگرچه این آمار برای پدران در بهار ۹۹ به ۳۳ سال معطوف می شود اما در تابستان و پاییز ۹۹ به ۳۴ سال

 رسیده است.

فارس: واکسیناسیون اصحاب رسانه در حالی ادامه دارد که برخی از خبرنگاران که نتوانستند واکسن تزریق کنند، این پرسش را 
دارند که سهمیه واکسن آن ها تا چه زمانی معتبر است؟ سرپرست سازمان اورژانس کشور در خصوص واکسیناسیون خبرنگاران 
اظهار کرد: واکسیناسیون خبرنگاران انجام شد.پیمان صابریان گفت: لیستی از اسامی خبرنگاران از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی به ما ابلاغ شد که بر اساس آن تزریق واکسن کرونا صورت گرفت.صابریان در پاسخ به اینکه آیا خبرنگاران جامانده می توانند 
در این دوره واکسن کرونا تزریق کنند یا خیر؟ ادامه داد: اگر اسم خبرنگاران در لیست ابلاغ شده به ما وجود داشته باشد، می توانند 
در آینده هم واکسن کرونا را تزریق کنند. به عنوان مثال اگر خبرنگاری در دوران نقاهت بیماری است و اکنون امکان تزریق واکسن 

نداشته، پس از گذراندن مدت زمان مورد نیاز، در صورتی که نامشان در لیست ارشاد باشد می تواند واکسن تزریق کند.

 آموزش سلامت

ایسنا: یک استاد ویروس شناسی با اشاره به اینکه تعطیلی دو هفته ای کشور تنها می تواند به شکل موقت فشار 
بیماری بر دوش کادر درمان را کاهش دهد در عین حال بر لزوم تسریع واکسیناسیون تاکید کرد و قوت گرفتن 
آن را راهی برای کاهش تلفات کرونا دانست.حسین کیوانی با تاکید بر اینکه همه مردم ایران باید در قبال شیوع 
موج پنجم کرونا پاسخ گو باشند، گفت: تعطیلی دو هفته ای کشور میزان شیوع کرونا را کاهش نمی دهد و به 
نظر من تاثیر چندانی در کنترل بیماری ندارد. در واقع تعطیلی های مقطعی به طور موقت بار فشار بیماری 
بر کادر درمان را کاهش می دهند.وی با تاکید بر اینکه با مسافرت افرادی که در شهرهای قرمز ساکن هستند 
به سایر شهرهای ایران فاجعه  کرونا مورد تشدید قرار می گیرد، اظهار کرد: در حال حاضر بسیاری از مردم به 
دلیل رفع نیازهای روزمره مجبور می شــوند به اداره ها یا سازمان های دولتی مراجعه  حضوری داشته باشند 
درحالی که دولت باید کسب و کارهای مختلف را با کمک های بلاعوض مورد حمایت قرار دهد و تا جای ممکن 
تسهیلات متعددی را ارائه دهد.وی با بیان این که بانک ها باید موعد اخذ اقساط تسهیلات را به تعویق بیندازند، 
ادامه داد: ما نمی توانیم به دلیل کوتاهی های دولت در زمینه تامین واکسن، کسب و کار مردم را تعطیل کنیم.

تسنیم: رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی ضمن اشاره به تدوین الگوی برنامه درسی متناسب 
با شرایط کرونایی برای سال تحصیلی پیش رو، از آماده سازی و چاپ کتب درسی و توزیع به موقع آن ها در 
ابتدای مهرماه خبر داد.حسن ملکی، درباره برنامه ریزی درسی مبتنی بر شرایط کرونایی برای سال تحصیلی 
۱۴۰۰-۱۴۰۱ اظهار کرد: سال تحصیلی گذشته یک برنامه ویژه کرونا طراحی کرده بودیم. منتها در آن زمان 
هم فرصت ما کوتاه بود ولی خب گروه های ما محتوایی را آماده و به استان ها ارسال کردند که در برخی استان ها 
روند اجرا خوب و در برخی استان ها خوب نبود.وی افزود: اما برای امسال یک کارگروه، بسیار جدی در حال 
کار هستند و تجارب جهانی را مدنظر دارند.رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی با بیان اینکه سال 
گذشته این حجم از تجارب جهانی را در اختیار نداشتیم، گفت: برای امسال مرکز امور بین الملل وزارت خانه 
طی هشت ماه گذشته، تعداد زیادی مطالب و محتوای علمی را ترجمه و گردآوری کرده است و کارشناسان 
ما نیز نسبت به شیوه های آموزش در دوران کرونا اشراف بیشتری پیدا کرده اند.ملکی ادامه داد: آن کارگروه 

مشغول به کار است و ارزشیابی ها و مطالعات انجام شده در داخل کشور را نیز در اختیار دارد.

استاد ویروس شناسی:

تعطیلی 2 هفته ای تاثیر چندانی در کنترل کرونا ندارد
رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی خبر داد: 

توزیع کتب درسی در مدارس از ابتدای مهرماه

عکس خبر 

در آستانه فرا رسیدن ماه محرم الحرام  طبق سنت سال های گذشته 
خیمه عزاداری ماه محرم در صحن امامزاده موسی مبرقع)ع( فرزند 
امام جواد)ع( برپا شد. 
خبرگزاری  تسنیم 

برپایی خیمه عزای محرم در امامزاده موسی 
مبرقع)ع(

وزارت آمــوزش و پرورش بهمن ماه ســال ۹۹ و 
همزمان با ثبت نام برای کنکور ۱۴۰۰ در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: »محدودیتی برای افــراد جهت ثبت نام 
و شرکت در آزمون سراسری ســال ۱۴۰۰ از سوی 
آموزش و پرورش تا ۲۴ سال ایجاد نشده و داوطلبان 
می توانند در آزمون متبــوع ثبت نام کنند«. با توجه 
به این اطلاعیه برخی از داوطلبــان با هدف انتخاب 
دانشگاه فرهنگیان و با این تصور که حداکثر سن ۲۴ 
سال است، در کنکور شرکت کردند اما هم اکنون و در 
مرحله انتخاب رشــته به آن ها اعلام می شود سقف 
سنی همان ۲۲ سال است!به گزارش تسنیم؛ علاوه بر 
اینکه تغییرات مکرر و لحظه ای سن ورود به دانشگاه 
فرهنگیان و از سوی دیگر اظهارات متناقض مسئولان 
در این باره باعث سردرگمی و بی اعتمادی داوطلبان 
شده است، مشخص نیست چرا امسال باز هم سقف 
سنی ورود به دانشگاه به ۲۲ سال کاهش یافته است. 
همچنین تاکنون هیچ گونه دلیــل منطقی و دارای 
پشتوانه علمی برای مبنا قرار دادن تعیین حداکثر سن 

۲۲ سال از سوی آموزش و پرورش ارائه نشده است.
سن ۲۲ سال مصوبه شورای عالی آموزش و پرورش

در همین رابطــه ناصر ســلیمان زاده؛ رئیس مرکز 
برنامه ریزی منابع انســانی وزارت آموزش و پرورش 
درباره تغییر ســن ورود به دانشگاه فرهنگیان اظهار 

کرد: تعیین حداکثر ســن ۲۲ ســال برای ورود به 
دانشگاه فرهنگیان، مصوبه شــورای عالی آموزش و 
پرورش است! سال گذشته با دســتور وزیر آموزش 
و پرورش سقف سنی به ۲۴ ســال افزایش یافت اما 
امسال هنوز دستوری اعلام نشــده بنابراین مبنای 
کار همان ۲۲ سالی است که شورای عالی آموزش و 
پرورش تصویب کرده است و ما باید مطابق قانون اقدام 
کنیم. وی افزود: سال گذشته وزیر آموزش و پرورش از 
اختیارات خود استفاده کرد و برای افزایش سقف سنی 
دستور داد اما امسال تا این لحظه هنوز دستوری به ما 
داده نشده اســت.همچنین مریم رنگ آمیز طوسی؛ 
نماینده معلمان در شــورای عالی آموزش و پرورش 
درباره اینکه سال گذشته اعلام کردید شورای عالی 
آموزش و پرورش افزایش سقف سنی ورود به دانشگاه 
فرهنگیان را  با هدف کمک به دانش آموزان توانمند 
متقاضی ورود به این دانشگاه مصوب کرد، پس چرا 
امسال در دفترچه کنکور سقف سن همان ۲۲ سال 
ذکر شده است، متذکر شد: سال گذشته این موضوع 
در شورای عالی آموزش و پرورش مطرح شد و بیشتر 
اعضا موافق افزایش سن به ۲۴ سال بودند اما مصوب 

نشد! اما شــورای معاونان وزارت آموزش و پرورش 
درباره افزایش سن به ۲۴ ســال تصمیم گیری و آن 

را اعلام کرد.
مخالفت برخی اعضا با افزایش سن

همچنین قاســم احمدی لاشــکی معاون 
حقوقی و امــور مجلــس وزارت آموزش و 
پرورش در ایــن باره گفت: نماینــدگان مجلس نیز 
پیگیر موضوع هستند، باید افزایش سقف سنی ورود 
به دانشــگاه فرهنگیان را مجدد در شورای معاونان 
بررسی کنیم. وی افزود:  ســال گذشته نظر شورای 
عالی آموزش و پرورش این بود که ســقف سنی به 
۲۴ ســال افزایش یابد، اما هم اکنون برخی اعضای 
شورا می گویند این گونه نباشد، فردی که می خواهد 
دانشجوی تربیت معلم شود باید سنش پایین باشد.

احمدی لاشکی در پاسخ به این پرسش که آیا موضوع 
افزایش سقف ســنی برای داوطلبان کنکور ۱۴۰۰ 
حل خواهد شــد؟ متذکر شــد:  ما هم قبول داریم، 
تغییر مکرر سن ورود به دانشگاه خوب نیست و باعث 
سردرگمی داوطلبان شده است؛ روز شنبه در جلسه 
شورای معاونان این موضوع مطرح می شود تا تصمیم 

بگیریم.
تشکیل جلسه فوق العاده

بامداد پنجشــنبه مرکز برنامه ریزی منابع 
انســانی و امــور اداری وزارت آمــوزش و 
پرورش، با صدور اطلاعیه ای، از افزایش سن پذیرش 
داوطلبان ورود به دانشــگاه های فرهنگیان و تربیت 
دبیر شــهیدرجایی از ۲۲ به ۲۴ ســال، خبر داد. در 
این اطلاعیه آمده اســت: با توجه به  درخواست های 
مکرر داوطلبان و به منظــور افزایش دایره انتخاب و 
زمینه سازی برای گزینش اصلح، با تصویب شورای 
معاونان وزارت آموزش و پرورش و تایید وزیر، حداکثر 
سن ورود به دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه تربیت دبیر 
شهید رجایی از ۲۲  سال به  ۲۴ سال تمام )متولدین 
اول مهرماه ۱۳۷۶ به بعــد( افزایش یافت.همچنین 
وزارت آموزش و پرورش در خصوص تعیین سن ورود 
به دانشگاه فرهنگیان در کنکور سراسری سال ۱۴۰۱ 
ذکر کرده اســت: با توجه به تبصــره ۱ ماده واحده 
»نحوه جذب منابع انسانی در مشــاغل آموزشی و 
تربیتی وزارت آموزش و پرورش« مصوبه جلسه ۸۳۳ 
مورخ ۲۷ آبان ۹۹ شــورای عالی انقلاب فرهنگی، 
حداکثر سن برای آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ پس 
از تعیین در دفترچه شماره یک آزمون مزبور درج و 

اطلاع رسانی خواهد شد.

بازی با اعصاب داوطلبان کنکور؛ 

سن ورود به دانشگاه فرهنگیان دستخوش تغییر شد


